PAGE
3

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 23.09.2019

№ 2174-ра
О проведении
штабной тренировки
по гражданской обороне

Руководствуясь постановлениями Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения от организации обучения населения в области гражданской обороны, от 04.09.2003 № 574 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Приказом Руководителя гражданской обороны Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 05.09.2019 № 2-ГО «О подготовке к штабной тренировке по гражданской обороне»:
1. Провести штабную тренировку по гражданской обороне на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях в период с 01.10.2019 по 02.10.2019.
2. Утвердить план мероприятий по организации и подготовке к проведению штабной тренировки по гражданской обороне (приложение).
3.
Отделу по наградам, связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В.Кулиш) опубликовать распоряжение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
4.
Контроль за выполнением распоряжения возложить заместителя главы города (направление деятельности –жилищно-коммунальные вопросы).
И.о. главы города Пыть-Яха

     А.Ф. Золотухин

Приложение

к распоряжению администрации

города Пыть-Яха

от 23.09.2019 № 2174-ра
План

мероприятий по организации и подготовке к проведению тренировки по

гражданской обороне в городе Пыть-Яхе
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата

проведения
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Доведение информации о проведении тренировки и тематике ГО до населения в СМИ
	30.09.2019
	Стробыкин Д.Н.
Кулиш О.В.

	2.
	Проверка готовности систем связи и оповещения ГО (без запуска электрических сирен)
	01.10.2019
	Мустафин И.М.

	3.
	Получение сигналов по ГО
	01.10.2019-
02.10.2019
	ЕДДС, дежурные службы города

	4.
	Оповещение органов управления и сил ГО города по сигналов ГО
	01.10.2019-
02.10.2019
	ЕДДС, ДДС организаций

	5.
	Сбор руководителей органов местного самоуправления в актовом зале администрации для доведения обстановки и поставке задач
	01.10.2019
	Мустафин И.М.
Стробыкин Д.Н.

	6.
	Доведение до населения города по радио и телеканалам информации о мероприятиях, проводимых в рамках штабной тренировки по гражданской обороне
	01.10.2019-
02.10.2019
	Мустафин И.М.
Стробыкин Д.Н.

Кулиш О.В.

	7.
	Проведение заседаний эвакуационной комиссии города
	01.10.2019-

02.10.2019
	Наговицына П.А.
Стробыкин Д.Н.

	8.
	Приведение в готовность защитного сооружения ГО
	01.10.2019
	Поштаренко О.Г.

	9.
	Проверка готовности к развертыванию пунктов временного размещения населения
	02.10.2019
	Руководители организаций и учреждения на базе которых созданы ПВР

	10.
	Уточнение и корректировка планов ГО и защиты населения от ЧС
	01.10.2019
02.10.2019
	Стробыкин Д.Н.

	11.
	Уточнение состава сил и средств спасательных служб ГО города
	01.10.2019

02.10.2019
	Мустафин И.М.

Стробыкин Д.Н.

	12.
	Работа групп по сбору информации, анализу выполнения мероприятий ГО и предоставление донесений
	01.10.2019

02.10.2019
	Мустафин И.М.

Стробыкин Д.Н.